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Ve vfebodid Moravě sldetlali
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Trinerovy Angeliky HoíIíď Aliy pole přibližně podolia jud se

tuiííni v Americ" a větších

rlobíi'b pč-tn- jí ohilí a mbtv IcŽ

kukuřici
' Olomoucí kde jstne

se po dva dni zdreli se nám lí

jež rovněž poznovu uznánu i b'k jen? nespadá v obor nápojová

probihiee Pravě tiáiii p
Ib-- Bkoérdi r Jarell Tex pte V lístň

r diihmi jak v horně inu Angelika Hořká pomáhá při folnvo-ván- í

se t velmi lěké iiiliienzy Již před lety mu jednou pouto-bi- a

a nyní si na ni vzpouiiiěl a vděčně uznává její výlcěný účinek

k doslání ve všeeb lékárnách

bilo Yn svého lani pobytu mezi

j i m m té jsme si prohlédli velmi

památný chrám v Václava h

Snad v žádném kostele č jsem

iicli došli viděl iumiÍ taková nkll- -

„Kdy I byla ubolié útlá dScko a matka Joji noračla
1

dosti mUk'a ku kojeni io Jí dávala
P
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EAGLEBRAND

(IVHULNUD MUK)

které Ji dodalo BÍly a tdravi — a nyní diva ml ma

matka Eaglo Brand a J4 nabyla Jsem přo půl libry

týdnS od doby kdy ml bylo tři mfolce"

HvpctiovMiíl Jakrurt Jeiltioiíímit a rt ipornoat Kurto Ilranl

íint Jo nvlrtíMS iMRmvfm iiro kuehyfiííkó a Htolwnt úfiolo
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niiřl I)řtnkou Knížka a národ krmeni to vnfií tvH idiirmo

THE BORDEN COMPANY

Now York
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Mlika jako v létu kalhedníle Pak

li isnie i Králova llra"ee

Joseph Tritier Companykterclo Uiěsln jcsl t' pěkné

ve vůkolí krajina krásnu a nrod

ná íťtalně jak jiii" viděli všu- - Kijiuí (tni velkovýroba léků
ie po celé (Vkosbvcnské rcpiib- -
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lice jfsf úroda znamenitá

Pii 1 I denní pnuli jsme šťastně

přijeli lo Pruhy a asi po týden--

ním odpočinku zase jeli jsme do

Jíruče abychom tam navštívili

paní Sádlovou seslru p dra Cer- -

ličho ve Willer Nebr Paní Sá- -

idová iež velice louží ziot do A-- i

uniím

ře zákazníky jeRtíj na několika

místech ve státě lowa a pak zimc

zavítám domů abych ne potěšil

n tou milou mojí polovicí Zdraví

ván všecky váí přítel—
Jindřich Dotiát

Vyitflhníir kupon Onaťu poiidovanuts knliVii milieu polinu Ant
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Sovět byl založen

dělníky v Gdaňsku

V těchto dnech bylo známeno
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činící v (blansku přislavistlze in

palivo ani přáli ("'islá dubová

iieohohlovaná prkna může zde řlo-vě-
k

koupili za #70 už tíí
Mnpj kdežto v Ncbrasee stejné

dříví jest 1210 tisíc stop Znám

zde několik českých mužů kteří

se po celý rok zabývají kupová-

ním prken od farmářů n pak je

zase prodávají velkým firmám a

ty ob budníkům po ven-

kově Naši obchodníci dřívím

měli by se obrátit na podobná li-

di nehol' líni by uchránili nd k0
do i'0 tm 1000 stopách a jed-

notlivci pak by též mohli takové

dříví za přiměřenější cenu kupo-

val V severní částí Wiseonsinu

byla též letos velká úroda mo

drýeh borůvek tak že mnohá ro-

dina vydělala při jích ubírání do

stí slušné peníze Nejvíce ne sbí-

ráním zabývala mládež které by-

lo viděli celé houfy v lese i po

cestách ubírajíeí se k domovům

a každí- měl své nádoby až do vr

Naše Beseda

Na ÍIO lidí láteří na jirohíbiei
ačkoliv jak se zdá mnoho jím to

nepomůže Polníkům ve Wíseon-sin-

nejlépe už se vyplácí mléka

ení ji zlo roste tam mnohem lep-

ší tráva nežli v některých jiných
státech jetely a milleía vyrostou
až do tří stop výsky když mají

jenom poněkud příznivé poniisí

pěstovaného hovězího dobytka

jest asi )&'( plemene holštýnské
ho a ostatní smíšený ale farmá-

ři kteří dojí 20 nebo více krav

mají každého dne velice pěkný

příjem Mnoho rolníků nakláda-

jí kukuřici za zelena dn sila a jak

vyprávějí jcsl to velmi dobré kr-

mivo pro dojnice za zimního ob-

dobí Máslárny a syráray od ja-

ra pilně pracují po celé léto a je-

nom v zimě když není pastvy
mohou si dopřáli trochu odpoči-
nkuneboť v některých syrárnách

dělají sýr jenom !!krát týdně Dři
ví Jest ve Wiseonsinu ještě hoj
nost a obzvláště kolem pil jest
dříví již připraveno na pálení v

kamnech Samé tvrdé dříví nu

1H palců nařezané lze zde koupili
asi za '''1 eeutři kart Kdyby te

dy nebyl dovoz tak drahý člo-

věk by si nemohl levnější a čistší

Polsku kteří jsou hlavně Němci

zřídili Kovětskou vládu a prohlá-sil- i

blokřulu Polska Mají ve vé

moci želžníce a kontrolují dopra-

vu V Paříží panuje velká znepo-kojeno- st

nad touto KÍtuaeí jež by

zhoršila postavení Polska Má ne

však za to že záležitost tato bude

umírně vyrovnána
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niwftf ftbynto AontM tn ltBvf clivulní

mírný po padewít lot

JHohí mlt ochrunnoi známko KOTTTt

chu naplněné Cena těchto mo-

drých borůvek byla od $:i dotM

za bednu o 10 kvartech Dětí jež
zvláště byly pílny nasbíraly jich
za den až tři bedny ovšem záleží

také na tom na jak dobrá křň

Dojmy z návátévy Československé

Republiky

(Pokračování)
Traliíi — ('-li-

pne ( srpna 1ÍI20

Ctěná rcfl:iU- - u milí čtenáři

"Pokroku"! Tentokráte jsem se

n iiivm (liij)isciii jiotióktid (tfiozdil

Stalo hí! to vwik liluvni' tím h- - na

M'st' ncly!o prílcitosti [rníit n do-m- u

v Yrm v dňslcdku VHflij

k'lio olHtarívíiní jsem nit lo

Tuk feprví jiyní jMPin

Kf (iso odhodlal v m'm dopise

přikrařoviití
T-d- dne KJ forvfnce jnfn p

koricřnfi vydal na ccKtu bych rru'

rodíňt'! nuvítívil Vfni naSel

jsc?n tiíifii chaloupku velice niú-- I

ztnřiičfion Stromy na které

jsem ne pa mu to val jsou vSnk již

pryř a nyriíjňí majitel rniifi řekl

přišly Zbývá mině navštívili na- -

meriky se navrátit byla velice

mívšlěvoii naší polčscin nebol'

nemohla býti sokolskému sletu v

Praze 1'Jítomna tak aby si nio

lila zase jednou s Američany po-

hovořili Obývá krásnou vilku

llerou 11tá po amerieku zařízenou

a zahradu též Přítomně jest po

nékud idiurava nicméně byli jsme

srdečně privíláui a vpravdě kra-

jansky pohosléiii

P( é odejeli jsme (lo Kutné

Hory kde jsme shledali značné

množství historických památek
Pan Josef Porceký synovce pp

Aloise a ICinbi lloreekýcb ve Wil-be- r

se nám věnoval a všude o

(hotné nás [irováděl při čemž o

všem n vilkým zájmem vyptával
e na své přátele ve Wilbcr mí-

něný pán zaslouží politování ne

lof za války ztratil pravé oko a

po dloubě době z líuska vrátil ne

domu jyko invalida Veliie jsni"

mu povděéni za laskavá jeho vy-

světlení všech íček památek a za

průvod při prohlídce té překrásn
'

krajiny
Nyní však se již připravujeme

na odjezd z lé matičky Prahy a

těšíme se že se opět ve zdraví

shledáme se svými přáteli v Aine

riee Odjezd 1 Prahy jest ustr
noven na den 11 srpna a 21 rp

na máme na buf sedat

Dostaueme-l- i se šťastně zpět a

cestou nijakou zvláštnost ještě 11

vidíme budeme ledy ve svém

pokračovat a prozatím
znamenám se v éictě —

Josef W Prokop
A J

MASON CITY IOWA dne 2í

srpna V)'3l ~'~ Ctěná redakce

"Pokroku"! Nuže opět jsem

hotov h cestou ve Ktálé Wincon-sin-

pří kteréžto přílcžitosli si

přeji hc éícnáři udělit jakou tam

rnají krásnou árodu Obílí drob

né bylo všude výborné jest jíž

posekáno a jen tu a tam slojí je
stě pozdní oves a pohanka Ku

kuříee jet tak dobrá ba 'místy

lepší nežli jakoíi jsem kdy viděl

v Ncbrasee Není jí však ázc

no mnoho a též jest otázka zda

lí nepřijde záhy mráz uzraje lí

ale budou tedy mílí tamní rolní

ei hojnou ňrodu kukuřice Pram-lor-

zelí a okurky jsou H všud"

dobré Okurky jak jVw vídél

prodávají a 7 cenlfí bush

jsou asi tří palce dlouhé některé

menší vhodné tedy ni nakládá-

ní Nové brambory jsou 1 w

buši Zelí ještě není V trhu bu

ic ho flb' došlí Obchod MJedal

jsem dobrý po Ví mhWfh jiem
zase řiíví!Ívíl vSeky ty ivé ta

ré přátb' jíž véláíuou jou pří

dobrém íídruví ale řádně žízniví

že 1 nich inu již jen několik Špal-

ku Když jnem ty památky
Khlédl přisel jsem k poznání že

skutcěiié iniisíirif býlí rodiěTim

povděéni že nás vzali do Ameri-

ky (''ctná rodina jako byla nn

se hy se hylu na lak malém míslé

a vzldrdeui k zdejším poměrům

zajisté niěelio nedopracovala Na-

vštívil jsem též nasf inéstefko

Vamberk a i do kostela jsem se

podívul bych se přesvědčil jsou

li skutečně rodinné naše záznamy

ještě uchovány A tu k velkému

mému ))Otěseuí našel jsem vše v

nejlcpŠím pořádku Po 11 letech

vynašel jsem mého bratrance

který byl velice mile překvapen

jakož j mnoho jiných známých

již c dobře pamatují i na mého

dědečka Jsou to věru milí lidé

s nimiž jsem Ke sešel a kteří byli
ochotni vfie mně ukázali a prové-st- í

všude kde eo vzácného bylo

ku spatření
Navštívil jsem též rozbořený

hrad "Potštýn" kteréžto pfniát-n- é

místo velice mne zajímalo
Druhého dno" jern se vydal na

hrad "Lilie" který jest poně-

kud v lepším stavu nežli "Pot-štýn- "

Pak jsem ho vydal nn ob

chfizku několika vesnicemi kte-

rých jména vsak jíž í npninn-íoj- í

Zpět ubírali jsme m po xi!

nici k Vranderku a cesta krás

ným leseiri trvala nám po pfd

druhé hodiny Krlucú tak pů-

vabným lesem bylo pro nás

vskutku něéím báječným a člo-vě- k

zde vydrží stále chodili aniž

by se cílil unaveným
'A Vamberku jsm m vydali k

propastí "MaďšV' Krásná po-

dívaná na tuto pověstnou jeskyní
ac naskýtá se dvou xtran fi jed-

né bory yéká dosti velká říčka

jež c ofiet pode druhou horou

zlráeí Nad řekou uvnitř hory

nalézají e rozmanité jeskyně

roznýeb velíboslí n v nichž jsou

ADVO
znamená— oznamujte Omahu

if K í
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Vojna Či mír?

Celý Hvřt zdíí kcí bítí opít pln
m diczpcéfiých výbiiHnin a každf

ríno nalili zvřdavŽ po novífiiíeh

aliy zjiHlil je li dosud nadějě na

mír f hroí-l- i ojJl nová světová

villai A práví k vfili tY-t- lioreé-ní- !

napjaté zevní nitiiací zaporní-tiíím- e

tiizo xnadfio že přítomní

íldohí konce léta jent hodnó kri-

tické í pro niíS vnitřní Mav 'And-n- a

poéaní z horkého léta do pod-zimníc-

ialh vyžaduje kíIooii rno-lilíxa-

živní níeh kíI MíJHÍtne dbá-f- í

o pravidelný pohyb vriitříolí
o M'íleiií odporu naňeho íéla pro-

ti podJniním cborohAm Pomocí

Trínerovfi íééívé-h- ííofkého Ví-ii- íi

doííaiieii' hp ]' řinizu tímto

přechodný") obdobím a (roto je

íimiÍ pravý foi [ožídatí wvého lé-

kárníka nebo obchodníka % léky
1 Triwrovo íéívé Hořké Víno

Méjf íal(é po ruee Tríncrřiv Mír-níí-

kfl1h' pro případ nachlazení

h Tríneiiv 1íníncní pro případ

reiímaliekých neb nciiralíekýcb
bolení! Jo "pb Trloer Cum-iniy- „

V'M
" Ho Anhland Avfi

rbíeflíf' lib — Advcrtíxcmcnt

Jedna z věcí

jež umístila

OMAHU
NA MAPU

McGord Brady Co

Advo " Town"

í í 't

krásné krápníková ťifvary jež m

v v —1

'"ri tmi w i'" '

podobají 'ozlíčným rochám a po-

dle íobo mají xvá jména V4í se

vyjímá překrásné neboř vnílck

j" ozářen elektrickým vélcm

Stojí to za ('odívání přes to že

jest lo velmi dloubá procházka
která nám fémř mm bodín trvá- -

"

ř '
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